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København



Skolen ejes af AIS Marie Jørgensens Pigeskole, hvis formand 
er rektor Kaj V. Mollerup

Alle nærmere oplysninger fås på skolens kontor.



fra

ag O.deni£ d>dude,nkeAkuMu£

Set« Hans Plads 3 og 5 - Odense 
ved Kaj V. Mollerup, leder af skolen og kursus. 
Træffetid 14—15 (undt. lørdag) eller efter aftale. 

Telefon (09) 12 20 74.

Statens pædagogiske Studiesamling 

København



Fra skolens afslutning



Marie Jørgensens Pigeskole
er grundlagt 1879 af frøken Marie Jørgensen. Siden 1893 har 

skolen haft sin egen bygning lige over for Set. Hans Kirke 

ved Kongens Have. Der har gentagne gange været foretaget 

udvidelser og modernisering, så skolen har til huse i tidssva
rende og moderne indrettede bygninger med lyse og solrige 
klasseværelser, skolekøkken, fysik- og håndarbejdslokale, 

geografi- og naturhistorieklasse samt gymnastiksal og om

klædningsrum med varmt og koldt brusebad.

Skolen har 3 afdelinger: Hovedskolen (7 klasser i den sko

lepligtige alder, hvortil knyttes 8. og 9. klasse), realskolen 

(3 klasser efter 7. hovedskoleklasse), og kursus til studenter

eksamen. Kun rent formelt er der skel mellem de tre afdelin

ger, idet hver klasse, undervisningsmæssigt set, danner en 

naturlig fortsættelse af og bygger på den foregående klasse.

Da der tillige i skolens undervisningsplan er sørget for 

en jævn stigning i kravene fra klasse til klasse, nyder de 

elever, der gennemgår alle skolens klasser, ganske selvfølge

lig et særligt gode og får den harmoniske udvikling, der er 

af så overordentlig stor betydning for karakterdannelsen.
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Odense Studenterkursus

har et dobbelt formål, idet den dels er den naturlige afslut
ning på den højere almenuddannelse, og dels er en nødven
dig forudsætning for et universitetsstudium. Studenter
eksamen er desuden den bedste forudsætning for studiet ved 
en række af landets andre læreanstalter.

For at tjene begge disse formål indeholder planen for 
undervisningen til studentereksamen dels en række almen- 
dannende fag, dels en række fag, der tager sigte mod et 
fagstudium.

Man kan vælge mellem a) den nysproglige linie og b) den 
matematisk-naturvidenskabelige linie.

Fælles for de to linier er følgende fag: Dansk, historie, 
oldtidskundskab og fransk. I dansk er formålet med un
dervisningen at gøre eleverne bekendt med både den ældre 
og den nyere danske litteratur, og at give dem indsigt i det 
danske sprog og dets udvikling, herunder også de nødven
dige forudsætninger for at læse norsk og svensk litteratur, 
og endelig at give dem færdighed i både mundtlig og skrift
lig brug af modersmålet. I historie meddeles eleverne 
kendskab til menneskehedens økonomiske, sociale, politiske 
og kulturelle udvikling, medens faget oldtidskundskab 
behandler de græske forfattere i oversættelse og desuden 
giver eleverne indblik i både græsk og romersk billed- og 
bygningskunst. I fransk skal eleverne lære at forstå og 
oplæse moderne franske tekster.

a. Den nysproglige linie lægger hovedvægten på fa
gene engelsk og tysk, og formålet med undervisningen er 
dels at give eleverne indblik i karakteristiske sider af hen
holdsvis engelsk og tysk kultur, dels at udvikle den fra 
barneskolen opnåede sprogfærdighed ved både mundtlig og 
skriftlig behandling af sprogene. — I latin opøves elevernes 
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sprogfærdighed og grammatikalske forståelse, og deres 
kendskab til oldtidens kultur suppleres gennem læsning af 
romerske forfattere. Endelig behandles fagene: geografi 
(med lidt fysik og kemi) og naturhistorie.

b. Den m ate matisk-nat urvidenskabelige linie 
lægger hovedvægten på fagene matematik, fysik og ke
mi, og formålet med undervisningen er at give eleverne ind
blik i den naturvidenskabelige arbejdsmetode og derigen
nem kendskab til naturen og dens love og til sikkerhed i 
behandlingen af det matematiske formelapparat. Matematik 
behandles både mundtligt og skriftligt, medens fysik og ke
mi behandles eksperimentelt og teoretisk. Til disse fag slut
ter sig naturligt geografi og naturhistorie. Engelsk 
eller tysk skal vedligeholde og befæste læsefærdigheden 
fra barneskolen.

Uaß.y Cinie,.

Studentereksamen tages nu af mange som afslutning på 
deres almene uddannelse. For sådanne elever vil den ny
sproglige linie sikkert være at foretrække, da de grundige 
kundskaber i de moderne sprog har så stor betydning i det 
praktiske liv.

For dem, der ønsker at studere videre, kan folgende ret 
ningslinier gives:

Til at studere ved universitetet giver begge linier adgang. 
Ønsker man at studere teologi, må den nysproglige student 
underkaste sig en tillægsprøve i græsk og den matematisk- 
naturvidenskabelige student både i græsk og latin.

Vil man studere moderne sprog eller historie, bør 
man vælge den sproglige linie, da den matematisk-natur- 
videnskabelige student først må underkaste sig en tillægs
prøve i latin.

Det medicinske studium kræver af den sproglige stu
dent en tillægsprøve i matematik og kemi, af den matema- 
tisk-naturvidenskabelige student den lille latinprøve (20 
sider).

Agter man at studere klassiske sprog eller kunst
historie, bør den nysproglige linie naturligvis foretræk 
Ices, og vil man studere ved det matematisk-natur 
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videnskabelige fakultet, må man (selvfølgelig) vælge 
den mat.-nat. linie.

Det j u r id i s k e og det stats vidensk abelige st udi um 
kræver ingen tillægsprøver; enhver af de to linier kan der
for danne grundlag for disse studier.

Til at studere ved følgende læreanstalter giver kun den 
matematisk-nat urvidenskabelige studentereksamen direkte 
adgang: Den polytekniske læreanstalt, Den far
maceutiske læreanstalt, T and læge s kolen, Kunst
akademiet og visse studier på Land b o hø j s kol e n.

Kursus forbereder elever med eller uden forudgående eks
amen til studentereksamen af nysproglig og matematisk-na- 
turvidenskabelig linie på et 2-årigl dagkursus.

Uden prøve optages enhver, der har almindelig for
beredelseseksamen (præliminæreksamen), realeksamen, pi
geskoleeksamen eller dermed ligestillede eksaminer. Af 
andre elever kræves i almindelighed en optagelsesprøve.

Undervisningstiden er normalt fra kl. 12 til 17, afpasset 
efter togtider. En dag om ugen arrangerer kursus om for
middagen en skriftlig prøve for derigennem at vænne ele
verne til selvstændigt skriftligt arbejde under opsyn.

I fagene fransk og latin foretages først en gennemgang af 
begynderbøgerne, hvorefter der tages fat på eksamensstoffet. 
I alle de andre fag tages straks fat på eksamensstoffet. Un
dervisningen lægges således til rette, at der både tages hen
syn til en systematisk gennemgang af hvert fag og til eksa
menskravene i fagene.

Undervisningsministeriet har tildelt kursus statsanerken
delse, hvilket er en tilkendegivelse af, at kursus’ ledelse og 
indretning, lærernes kvalifikationer og i det hele arbejdet på 
kursus opfylder de betingelser, undervisningsministeriet 
ifølge kongelig anordning skal stille.
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For eleverne giver statsanerkendelsen følgende fordele.

1) De elever, der har bestået realeksamen, pigeskole
eksamen eller aim. forberedelseseksamen og derefter i 
fulde 2 år har deltaget i kursus’ undervisning, indstilles 
til studentereksamen med begrænset pensum, hvil
ket betyder, at der til eksamen kun opgives lidt over 
halvdelen af det pensum, der er læst.

2) De ovenfor omtalte elever afslutter nogle af fagene 
med en prøve et år før den endelige eksamen, nemlig 
for det sproglige hold i geografi (med naturlære) og 
for det matematisk-naturvidenskabelige hold i geografi 
og engelsk eller tysk.

3) Elever med begrænset pensum får årskarakter, eksami
neres af deres egne lærere, og 3 å i fag bortfalder til 
mundtlig eksamen.

i) Studentereksamen afholdes i kursus’ egne lokaler.
Elever, der ikke har bestået realeksamen eller en dermed 

ligestillet eksamen, kan ikke opnå begrænset pensum; de vil 
være henvist til at gå op til mundtlig eksamen ved Eksamens
kommissionen i København.

Studentereksamen afholdes hvert år i maj—juni.
Før dimittenderne indstilles til eksamen, plejer kursus at 

afholde en indstillingsprøve i marts måned. Formålet med 
denne prøve er at få konstateret, om eleverne er i besiddelse 
af de kundskaber og den modenhed, som kræves for at blive 
indstillet til studentereksamen.

For at bestå eksamen kræves et gennemsnit på mindst 
11,25.

Uidne.i^'Ld.
I månederne oktober, december, marts og juni udstedes 

til hver elev et vidnesbyrd, hvor lærerne meddeler deres ind
tryk af elevernes arbejde og standpunkt. For eksamenshol
dene bortfalder de sidste vidnesbyrd.

Bogfortegnelsen er udgået, da bøger udleveres til låns på 
kursus.
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Kursus har en række gode lokaler; foruden de almindelige 
undervisningslokaler har skolen en særlig naturfagklasse, 
hvor de til undervisning i geografi og naturhistorie nødven
dige kort og samlinger forefindes; den har kemi- og fysik
laboratorium med arbejdsborde, hvor der ved hvert bord er 
indlagt gas og elektricitet, således at kursusdeltagerne på 
egen hånd kan foretage forsøg. En bogsamling med en række 
leksika, ordbøger og andre håndbøger er til rådighed for 
eleverne.

Endelig må også nævnes skolens centrale beliggenhed, 
midt i byen og nær banegården.

læktor, cand. mag. B. Blangsted, historie.
Adjunkt, cand. mag. Carl Hansen, fysik.

» » » J. .1. Koch, geografi.
» » » O. Kofoed dansk.

Lektor » » Axel Poulsen, matematik.
Adjunkt » » K. G. Rasmussen, tysk.

» » » H. Ravnsvad, fransk.
» » » L. Rindholt, dansk.

Lektor » » 1. Seeberg, lalin og oldtidskundskab
» » » B. West-Nielsen, engelsk og dansk.

Adjunkt, » » J. Aarup naturhistorie.
Rektor » » Ka j V. Mollerup, matematik og kemi.

Undervisningshonoraret erlægges i 10 rater. Det erlægges forud 
i begyndelsen af hver måned undtagen juni og juli og er 60 kr. 
pr. rate.

Staten, Odense amts skoleråd og Assens amts skoleråd har vel- 
villigst bevilget midler til hjælp for elever, der har økonomisk 
trang dertil, og som iøvrigt på grund af deres arbejde på kursus 
viser sig værdige dertil. Blanketter til ansøgning om moderation 
og tilskud fra Ungdommens Uddannelsesfond fås på kursus efter 
1. oktober.

Udmeldelse kan finde sted med 2 måneders varsel til den 1. i en 
måned og sker —■ af hensyn til revisionen — skriftligt.

Indbetalinger til kursus kan finde sted på skolens kontor — 
bedst kl. 15 — eller gennem skolens postgiro 39068.

9ndnte£de£te
Indmeldelse til kursus modtages daglig på skolens kontor, Set. 

Hans Plads 3—5, træffetid 14—15 (undtagen lordag), iøvrigt efter 
aftale — telefon 12 20 74. Her vil også alle oplysninger om kursus 
kunne fås. I sommerferien sker henvendelse bedst skriftligt.

jAan,å£,o^atiane,n
finder sted sammen med Marie Jørgensens Pigeskole lørdag 
den 23. juni kl. 10 på skolen. Forældre og venner af skolen 
er hjertelig velkommne.
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MARIE JØRGENSENS PIGESKOLE

faaZeJUafne-tt
giver adgang til ansættelse i finansministeriet, toldvæsenet, 
post- og telegrafvæsenet, ved statsbanerne og den kgl. grøn
landske handel. Suppleret med tillægsprøven giver den ad
gang til landbohøjskolen, tandlægeskolen, den polytekniske 
læreanstalt og farmaceutisk læreanstalt.

Desuden har ledende mænd inden for handel, håndværk 
og industri betegnet realeksamen som den bedste foruddan
nelse til disse erhvervsgrene.

1. maj, 1963.
Fru M. Aarup: Håndarbejde.
Overlærer frk. I. Andersen: Husholdning, regning.
Frk. S. Andersen: Geografi, regning, dansk.
Hr. Viggo Bach: Fysik, regning, matematik.
Overlærer hr. B. Blangsted: Historie, dansk.
Overlærer frk. C. Christensen: Engelsk, geografi, dansk.
Hr. II. Elmstrøm: Tysk.
Overlærer fru G. Frousing: Engelsk, dansk.
Viceinspektør fru Bodil Fuglsang: Regning og matematik, tegning. 
Fru Inge Robbenhagen Hansen: Naturhistorie, regning, dansk, 

håndarbejde.
Hr. Jørgen Jensen: Sang.
Overlærer frk. Ida Jespersen: Naturhistorie, religion.
Fru Lisa Koch: Regning, matematik, geografi, orientering.
Fru Johanne Madsen: Håndarbejde, skrivning, dansk.
Fru Karen Mollerup: Fransk, religion.
Frøken Clara Nielsen: Dansk, regning, skrivning.
Fru I. Rasmussen: Regning, dansk, historie.
Overlærer hr. H. Ravnsvad: Engelsk, tysk.
Fru A. M. Roe: Tysk, engelsk.
Overlærer hr. J. Seeberg: Latin.
Overlærer fru E. Lehn Simonsen: Gymnastik, tegning, svømning. 
Frk. K. Zeuthen: Dansk, historie, tegning.
Rektor Kaj V. Mollerup: Fysik.

1962
A-klassen.

Annelise Vendelboe Andersen, Bullerup. Vibeke Bech, Odense. Irene 
Bluhm, Odense. Sonny Ulla Foltmar, Odense. Birgit Christensen, 
Odense. Ida Elisabeth Haastrup, Aarslev. Hanne Hasselstrøm, Odense. 
Bente Johansen, Tørringe. Bente Hedegaard Johansen, Ladby. Mari
anne Lund Johansen, Bredbjerg. Ulla Krogbøl, Odense. Liselotte Men- 
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ge, Odense. Inger Vibeke Nielsen, Odense. Lone Ploug, Odense. Hanne 
Rasmussen, Musdam. Inge-Lise Theilgaard Thillerup, Odense. Inge 
Dorte Vig, Nr. Broby. Bodil West-Nielsen, Fruens Bøge.

B-klassen.
Annette Bjerre, Odense. Elisabeth Blicher, Odense. Else Kirsten Chri

stiansen, Fangel. Hanne Møller Christiansen, Nr. Søby. Birgit Hansen, 
Fruens Bøge. Birthe Heide Hansen, Ubberud. Jonna Betty Jacobsen, 
Beidringe. Helle Vibeke Jensen, Odense. Conny Jørgensen, Såderup. 
Yvonne Anette Jørgensen, Nonnebo. Solveig Annette Larsen, Særslev. 
Kirsten Vibeke Nielsen, Langeskov. Gerd Antoinette Oxholm, Ringe. 
Bente Skovgaard Pedersen, Kertinge. Birgit Elisa Pedersen, Kølstrup. 
Linda Sandholt, Odense. Hanne Julie Teglhus, Odense.

C-klassen.
Annegrethe Winther Andersen, Langesø. Jytte Rahbæk Andreasen, 

Odense. Mia Kate Bernth, Ubberud. Vibeke Liselotte Halvorsen Halvo- 
ring, Odense. Hanne Grethe Hansen, Odense. Inger Elise Hansen, Sdr. 
Næraa. Helle Vibeke Frovin Jensen, Aarslev. Ingelise Lilian Jensen, 
Tommerup. Hanne Genefke Jørgensen, Husemose. Eva Lilian Morten
sen, Tommrup. Alice Skals Pedersen, Korup. Else Elisabeth Pedersen, 
Freltofte. Lene Sjørling, Odense. Jette Vejsholt, Odense.

1962
A-klassen.

Merete Albertsen, Ballerup. Britta Bjergskov, Kølstrup. Alice Chri
stensen, Tommerup. Merete Svanberg Christiansen, Odense. Bodil 
Susan Mose Hansen, Nr. Søby. Caia Møller Hansen, Agedrup. Erni 
Nykjær Hansen, Dyrup. Inger Elise Hansen, Næsbyhoved Broby. Karen 
Marie Hansen, Odense. Lisbeth Hummel-Sørensen, Fruens Bøge. Hanne 
Merete Jensen, Bogø. Lene Jensen, Odense. Annette Gryholt Johansen, 
Nr. Lyndelse. Anny Tove Lindegaard Knudsen, Odense. Lissi Kyed 
Larsen, Veflinge. Lone Vibeke Lentz, Odense. Birgit Hofman Nielsen, 
Højby. Hanne Paula Boisen Nielsen, Brunsvig. Kirsten Ravn Nielsen, 
Næsby. Susanne Rasmussen, Brobyværk. Jette Sørensen, Næsbyhoved 
Broby.

B-klassen.
Jette Munk Andersen, Over Kærby. Sussie Baunsgaard, Odense. Lene 

Broberg, Munkebo. Inger Lisberg Bugge, Odense. Lone Eicke Frede
riksen, Tarup. Bodil Loubjerg Hansen, Odense. Lejla Benedikte Han
sen, Højbjerg. Lis Johanne Hansen, Søhus. Kirsten Iversen, Odense. 
Birgit Jepsen, Odense. Lisa Larsen, Allesø. Jette Nielsen, Odense. 
Kirsten Lykke Nielsen, Skt. Klemens. Annette Marie Pedersen, Odense. 
Inge Margrethe Pedersen, Odense. Lone Sussi Toft Pedersen, Fruens 
Bøge. Birgit Randløv, Dalum. Birthe Schmidt, Stige. Kirsten Anette 
Skræ, Dalum. Inge Margrethe Sørensen, Radstrup. Selma Elvira Stella 
Sørensen, Lunde.

C-klassen.
Bodil Andersen, Fruens Bøge. Susanne Vejen Andersen, Højby. 

Astrid Beyer Clausen, Fruens Bøge. Lone Esbjerg, Fruens Bøge. Bente 
Faartoft, Otterup. Aase Merete Frandsen, Sallinge. Annette Hansen, 
Agedrup. Birthe Johansen, Odense. Nelly Marianne Damsted Jørgen
sen, Lumby. Pia Lise Walther Jørgensen, Ndr. Holluf. Irene Hertz 
Lenbroch, Odense. Ingelise Ludvigsen, Korup. Inge Madsen, Vit- 
tinge. Inge Margrethe Damgaard Olsen, Dømmestrup. Puk Dorele 
Hjortlund Petersen, Korup. Anne Birgit Elmer Rasmussen, Nr. Søby. 
Hanne Minna Højer Rasmussen, Radby. Grethe Schow, Odense. Karen 
Margrethe Overbeck Skov, Dømmestrup. Lis Stensborg, Odense. Kir
sten Esther Liff Strate, Tarup. Jane Stigaard Sørensen, Marslev. Hanne 
Wendelboe, Agedrup.
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i^idide aM adføjdz. 
Redeem..

1. klasse: Uden bog. Fortællinger fra det gamle og det nye testamente 
— nogle salmer læres.

2. klasse: Uden bog: Moses, De ti bud, Kanaans erobring, Gideon, Eli, 
Samuel. Enkelte fortællinger fra det ny testamente. 4 salmer.

3. klasse: Henrik Brodthagen og Karl Jørgensen: Bibelhistorie for 
Grundskolen: Saul, David, Salomon, Elias, Bortførelsen, Hjem
komsten, Fortællinger og lignelser fra ny testamente. 5 salmer. 
Hjemmelæsning af bibelhistorie er frivillig.

4. klasse: Sammebog. GI. testamente i sammenhæng, Israels skikke og 
gudsdyrkelse. De ti bud, profetier. Fortællinger og lignelser fra 
ny testamente. Mindst 5 salmer.

5. klasse: Samme bog. Ny testamente i sammenhæng (til og med Jesu 
opstandelse), trosbekendelsen, nadveren, dåben, kirkeåret. Mindst 
5 salmer.

6. klasse: J.M. Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen. Lofts lærebog. 
— Israels stamfædre (side 20—27), Moses (side 33—42). Fra op
standelsen til aposteltiden, De ti bud, Fadervor, de lo første tros
artikler. Kirkebygninger før og nu. Nogle salmer gennemgås.

7. klasse: Samme bog. Fra kirken grundlægges og bogen ud. Loft: 
Dåb og Nadver. 5 salmer. Testamentet: Uddrag af apostlenes ger
ninger og Paulus breve.

8. klasse: Samme bog. Lidelseshistorien efter de 4 evangelier. Grund
laget for de kristne højtider og deres tilknytning til jødernes 
fester. 4 salmer. Lofts lærebog: Fader vor.

9. klasse: Samme bog. Fra aposteltiden og bogen ud. Afsnit af apostle
nes gerninger. Loft: Bøn. Et par salmer. Samt læsning af »De 
sidste Timer« og evt. »Mor Maria«.

1. real: Samme bog: Fra kirken grundlægges — bogen ud. Testamentet: 
Uddrag af apostlenes gerninger og Paulus breve. 3—4 salmer. Loft: 
Bøn (Fader vor).

1. klasse: Gregersen og Nordentoft: Min A.B.C., 1 og 2 med tilsvarende 
arbejdsbøger og frilæsningsbøger. Små lette vers lært udenad.

2. klasse: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog 2. skoleår. Frilæsning 
med vejledning et par gange ugentlig. Nogle digte lært udenad. 
Skriftlig dansk efter: Verner Sørensen »Skriv rigtigt« 2. skoleår.

3. klasse: Samme bog: 3. skoleår. Frilæsning under vejledning et par 
gange ugentlig. Nogle digte lært udenad. Skriftlig dansk efter 
Verner Sørensen »Skriv rigtigt« 3. skoleår.

4. klasse: Samme bog: 4. skoleår. Verner Sørensen »Skriv rigtigt« for 
4. skoleår.

5. klasse: Samme bog: 5. klasse. Nogle digte lært. 1 hjemmestil og 
2 skriftlige arbejder på skolen hver uge. Verner Sørensen »Skriv 
rigtigt« 5. skoleår.

6. klasse: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog I læst. Nogle fædrelands
sange og digte lært udenad. Verner Sørensen »Skriv rigtigt«. Ana
lyse efter læsebogen og de skriftlige arbejder. 1 skriftlig opgave 
hver uge.

7. klasse: Samme bog II. Nogle digte og fædrelandssange lært udenad. 
Verner Sørensen »Skriv rigtigt«. Analyse efter læsebogen og de 
skriftlige arbejder. 1 skriftlig opgave hver uge.

8. klasse: E. Danielsen m. fl.: Fra bøgernes verden. 1 stil og 1 diktat 
hver uge og desuden skriftlige øvelser på tavlen.

9. klasse: »Fra bøgernes verden« II anvendes, men desuden læses tek
ster i bl. a. »Dansk nutidsdigtning« og »Litteraturbogen II«. Skole 
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T.V.’s litteraturudsendelser følges. »Skriv rigtigt«, 9. klasse, bru
ges som grundlag for det skriftlige arbejde. Udlån af bøger fra 
biblioteket.

1. real: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog III. Uden for læsebogen 
læses: Bjørnsons: »En glad gut«. P. Christensen: Svensk læsebog 
for mellemskolen.

1. real a: 1 stil hver uge og 1 diktat hver anden uge.
l.realb: Verner Sørensen: »Skriv rigtigt« for 1. og 2. realklasse. Nogle 

referatstile fra Gunnar Madsens samling. 1 ugentligt skriftligt 
arbejde.

2. real: Samme bog IV. Verner Sørensen: »Skriv rigtigt« for 1.—2. real 
klasse. Svensk efter P. Christensen: Svensk læsebog for mellem
skolen. 1 ugentligt skriftligt arbejde.

2. real a: Nogle referatstile fra Gunnar Madsens samling. Uden for 
læsebogen læses 4 noveller i Enemærke og Søjberg-Petersens: 
»15 historier fra vor tid« og Hostrup: Genboerne.

2. real b: Hostrup: Genboerne og Blicher: Røverstuen.
10. klasse: Samme bog for realklassen. Dora Sandal: Realklassens ana

lysebog. Stil hveranden uge.
10 a: Holberg: Jeppe på Bjerget. Kaj Munk: Ordet.
10 b: Holberg: Jeppe på Bjerget. Kaj Munk: Ordet. 

Ny dansk grammatik af Sandel og Jensen.
10 c: Holberg: Den politiske kandestøber. Hertz: Svend Dyrings Hus.

6. klasse: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I 
med øvelseshefte. P. Riis Jacobsen: Engelske stiløvelser for mel- 
melskolen. Samtaleøvelser. Engelske sange.

7. klasse: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen 
II. Engelske sange. Skoleradioen og TV.

7 a: K. Berner-Sørensen og P. Riis Jacobsen: Engelske stiløvelser for 
1. og 2. realklasse og følgende trin. P. Riis Jacobsen: Engelsk 
grammatik for hovedskolen og reallinien.

7 b: P. Riis Jacobsen: Engelske stiløvelser for mellemskolen. P. Riis 
Jacobsen: Engelsk grammatik for mellem- og realskolen. Små 
engelske bøger og samtaleøvelser.

8. klasse: Joyce Boyle: »Across Canada« til oplæsning og samtale. Skr. 
øvelser på klassetavlen og hjemme.

9. klasse: G. C. Thornby: Three Trains (The Practical Readers 3). Dag
lige samtaleøvelser. Jævnligt versionsøvelser på tavlen efter H. 
Dalgaard: My Second English Story Book.

l .real: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen III. 
P. Riis-Jacobsen: Engelsk grammatik og stiløvelse.

l .rcala: 1 skriftlig øvelse hver uge, desuden øvelser på klassetavlen, 
l.realb: Danmarks skoleradio: Engelsk 1962—63.
2 . real: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen IV 

med øvelseshefte. P. Riis-Jacobsen: Engelsk grammatik og stil
øvelse. Extemporal efter læsebogen. Danmarks skoleradio: Engelsk 
1962—63.

10. klasse: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realskolen med 
øvelseshefte. Svend Christensen og Gerhard Rasmussen: Lærebog 
i skriftlig engelsk for realklassen. Extemporal efter læsebogen. 
Three English Stories v. Sv. Brüel. Danmarks skoleradio: Engelsk 
1962—63.

7. klasse: Carl Gad: Tysk begynderbog, 6. udg. 1960. Tyske stiløvelser 
ved Houken og Stenbjerre for mellemskolen. Tyske sange. Samtale
øvelser. Skoleradio.

1. real: Carl Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I (6. udg.) Houken 
og Stenbjerre: Elementær tysk grammatik (2. opl.) 1960. Houken 
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og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for mellemskolen (12. opl.) 1061. 
Samtaleøvelser med læsebogen som grundlag. Tyske sange. Skole
radio.

2. real: Tysk læsebog for mellemskolen II af Carl Gad. Tysk sproglære 
ved Houken og Stenbjerre. Tyske stiløvelser for mellemskolen 
ved Houken og Stenbjerre. Daglige øvelser på tavlen. Samtale
øvelser. Tyske sange.

10. klasse: Carl Gad: Moderne tysk prosa, 3. udg. Houken og Sten
bjerre: Elementær tysk grammatik. Houken og Stenbjerre: Tyske 
stiløvelser for realklassen og det nyspr. gymn. første klasse.

10 a: Samtaleøvelser med læsebogen som grundlag. Hjemmestil.
10 b c: Daglige øvelser på tavlen. Samtaleøvelser. Tyske sange.

JAatiiÅ.
10. klasse: Erik Bruun og Th. Roskjær: Ny Fransk for Begyndere;

50 normalsider. Erik Bruun: Fransk grammatik for realklassen.

2. real: Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, 18. udg. o. flg. Forsle afdeling 
1—68, latin og dansk. Anden afdeling 1—33.

HMa'bie.
3. klasse: Mogens Møller: Vi læser historie I. Danmark i stenalder, 

broncealder, jernalder lil kristendommens komme, Udblik til old
tidens Middelhavs-kultur.

4. klasse: Gjerløff: »Mit fædrelands historie«. Fra kristendommens 
komme til år 1500. Udblik til det arabiske rige, Muhamed, Islam, 
Korstogene.

5. klasse: Gjerløff: »Mit fædrelands historie«. Danmark fra ca. 1500— 
1815. Udblik lil opdagelserne, reformationen i Europa, Elisabeth I. 
Ludvig XIV, den fransk revolution, USA’s frihedskrig.

6. klasse: Gjerløff: »Mit fædrelands historie« fra ca. 1814 til 1014 an
vendes delvis. Verdenshistorien og en del af danmarkshistorien 
dikteres til børnenes arbejdsmapper. 1 samfundslære anvendes 
»Du og dit samfund«.

7. klasse: Gjerløff: »Mit fædrelands historie« fra 1914 — bogen ud 
anvendes delvis. Desuden flere hefter af »Faglig læsning« lånt 
som klassesæt på biblioteket. I samfundslære »Du og dit sam
fund«.

8. —9. klasse: Se orientering.
l. real: Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for realafdelingen 1.
2. real: Ludvig Schmidts »Lærebog i historie for mellemskolen«. Fra 

Napoleon (s. 146) til: Mellem de lo verdenskrige (s. 258).
10. klasse: Aage Rasch og V. Schmidt: Verdenshistorie efter 1870 for 

realklassen. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for 
realklassen.

3. klasse: C. C. Christensens lille geografi. Barnets første kort. Dan
mark, Færøerne og Grønland.

4. klasse: H. Holm, F. Jolander og H. .1. Weitze: Geografi og atlas. 
Norge, Sverige og Finland.

5. klasse: Samme bog: Vesteuropa, Europas alpelande, Østeuropa. Et 
sleds længde og bredde. Middelhavslandene og Afrika.

6. klasse: Samme bog: Asien, Sovjetunionen, Australien, Vestlige halv
kugle, Sydamerika, Landene mellem Sydamerika og USA.
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7. klasse: Samme bog: Nordamerika (USA og Canada), Polarområderne. 
Damark, Færøerne og Grønland. Lidt aim. geografi.

8. —9. klasse: Se orientering.
1. real: Verner Larsen og Merete Rentsch: Geografi for 1. real. De po

lare områder, ørkenen, regnskoven; kortet, jordens befolkning, 
sprog og religion.

1. real: Verner Larsen og Aage Aagesen: Geografi for 2. real. Græs
steppen, plantagedrift, industri, »Monsun-asien«.

10. klasse: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen.

3. klasse: Vilhelm Balslev: Dyrenes naturhistorie. De vigtigste dyr fra 
side 3 til side 32.

4. klasse: Botanikkens grundregler efter Friisbæk. Zoologi: Krebsdyr, 
orme, nogle insekter.

5. klasse: Botanikkens grundregler gjort færdig. 1. hefte af Balslev og 
Andersens i uddrag. Zoologi: nogle insekter, søstjerner, vandmænd, 
snegle og muslinger. Mennesket mundtligt.

6. klasse: Botanik I. Zoologi: Fisk (torsk, sild, rødspætter, laks, ål) og 
padder. Hønsefugle duer; det aim. om fugle og nogle spurvefugle.

7. klasse: Botanik II i uddrag, specielt kurveplanter, nytteplanter 
(skærmplanter), ærteplanter og korsplanter. Zologi II — en del 
insekter med vægt på de skadelige i have og skov.

8. —9. klasse: Se orientering.
1. real: Botanik III: Rosen- og ranunkelfamilien til sammenligning. 

Nytte- og giftplanter. Det almindelige om planternes bygning og 
næringsoptagelse. Zoologi: Sundhedslæren — kemi.

2. real: Botanik IV - hele heftet. Zoologi II. Insekter specielt de sam
fundsdannende insekter og sommerfugle. Biller i træ, bløddyr og 
pighuder og stråledyr.

10. klasse: E. Wessenberg Lund: Biologi — hele bogen.

OAienteAÅng-
8. klasse: Arbejdshefter med emnerne: Familien, Hjemegnen, Dan

marks landbrug, Danmark under besættelsen, Afrika, Erhvervs
orientering, Virksomhedsbesøg. — Aktuel orientering.

9. klasse: Arbejdshefter med emnerne: FN, Fremmede verdensdele 
(historisk og geografisk) i nyere tid. Jordens befolkning, nogle 
vigtige råstoffer, sundhedslære. Virksomhedsbesøg. Aktuel orien
tering.

Sundorph: Fysik for mellemskolen I, side 5—30 og side 45—57 samt 
enkelte emner, som ikke står i bogen. Sundorph: Fysiske øvelser 
for mellemskolen og realskolen.

7. klasse: Samme bog I. Side 57—84 og side 89—108 og side 118—126 
samt lyslære uden bog. Samme fysiske øvelser. Pii Johannesen og 
Rancke Madsen: Kemi for mellemskolen side 7—17.

8. klasse: Emner fra: Kemi, elektricitetslære, varmelære, lydlære, lys
lære og lidt mekanisk fysik. Ingen bog. Samme fysiske øvelser.

9. klasse: Emner fra: Astronomi, elektricitetslære, varmelære - her
under motorer, fotografering. Til astronomi bruges: Sundorph: 
Astronomi for realklassen.

1. real: Pii Johannesen og Rancke Madsen: Kemi for mellem- og real
skolen. Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære II, side 
41—88. Sundorph: Fysiske øvelser for mellem- og realskolen.

2. real: Sundorph: Fysik for mellemskolen II. Samme kemi, ca. 12 
sider rep. samt emner fra varmelæren uden bog. Samme fysiske 
øvelser som 1. real.
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10. klasse: Th. Sundorphs bøger for realklassen: II Elektricitet (16. opi.) 
III Astronomi (10. udg.). En del elevøvelser er udført.

Ragttitig ag matematik.
1. klasse: P. Haenschke og Randbøll Petersen: Regn rigtigt 1. A. 

Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den nye regnebog I.
2. klasse: Samme bog. II.
3. klasse: Samme bog. III.
4. klasse: Samme bog. IV.
5. klasse: Samme bog. V.
6. klasse: C. C. Kromann Clausen og C. E. Jensen: Regnetimen 6.
7. klasse: Samme forfatter: Regnetimen 7 og Geometri for begyndere.
8. klasse: Samme forfatter: Regnetimen 8. Johs. Lindeskov Hansen og 

Johs. Pedersen: Regnskabsføring for 8. klasse. 10 friregningshef- 
ter redigeret af Kaj Bonde.

9. klasse: Gjellerups opgavesamlinger D. — Taltræning, tekstregning, 
grafisk afbildning. Johs. Lindeskov Hansen og Johs. Pedersen: 
Regnskabsføring for 9. klasse.

1. real: Friis Petersen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens nye regne
bog III. A. Nygaard og S. Vester Petersen: Aritmetik for mellem
skolen -—■ til potens. Thorkild Jetisen og J. L. W. Jessen: Mellem
skolens nye geometri — til arealer.

2. real: Samme regnebog IV. Samme aritmetik: Fra potens - bogen ud. 
Samme geometri: Fra arealer - bogen ud.

10. klasse: Samme aritmetik for realklassen. Regning efter Th. Chri
stensen og Poul Marcussen: Regnehefte for realklassen og eksa
mensopgaver.

2. klasse: Der er syet en sypose og strikket forskellige småting.
3. klasse: Der er syet et forklæde og strikket dukketøj.
4. klasse: Der er syet en soldragt og strikket norsk sok.
5. klasse: Der er syet et syforklæde og strikket et par sokker. Evt. 

hækles et par grydelapper.
6. klasse: Der er broderet en navnklud og strikket et par vanter med 

mønster.
7. klasse: Der er syet en taske med forskellige borter og en serviet 

med hulsøm.
8. klasse: Der er syet en kjole — stikket babysokker — og broderet 

en serviet med sammentrækssyning.
9. klasse: Kvadrathulsøm og sammentrækssyning o. a. indøvet på mel

lemlægsservietter. Kjolesyning i uldent stof efter et købt, tilpasset 
mønster. Forskellige prøver (lapning og stopning m. m.) til ar
bejdsbogen.

1. real: Der er syet en kjole med finere kjolesyningsteknik.
2. real: Der er syet en stram ulden nederdel — presset. Forskellige 

broderiarbejder efter eget ønske.

Jogning.
1 .—9. klasse og 1. og 2. real: Fri barnetegning. Dekorativ tegning. 

Skitser. Modeltegning. Tryk. Tapa. Kludeklip. Plakategning m. m.

M^-nirtg.
1 .—9. klasse: Øves i henhold til ministeriets fordringer. H. C. Pedersen 

og Ernst Thomsens skrivesystem anvendes. Fra 3. klasse skrives 
med pen og blæk.
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SynznaiUfc.
Øvelser og timeplan i henhold til ministeriets fordringer. Boldspil om 

sommeren. Svømning for 5. og 6. klasses elever én gang ugentlig, 
idet Odense by giver gratis adgang for skolens elever, hvad enten 
de er fra by eller land.

Een og flerstemmig sang øves, idet ministeriets plan følges.

Ku-indetig, huAgtMvinq.
6. klasse: Grundreglerne for madlavning indøves gennem klasseunder

visning. Nogle lektioner benyttes til rengøring og kostlære.
7. klasse: Gennem familieundervisning indøves mere sammensatte ret

ter. Der arbejdes med vask og rulning. Der arbejdes videre med 
kostlæren.

8. klasse: Der arbejdes både teoretisk og praktisk med en videre
føring af faget. Finvask af de nye stoffer indøves. Der foretages 
forskellige institutionsbesøg på steder, der har tilknytning til 
faget.

9. klasse: Der arbejdes med selvstændig planlægning af kosten. Der 
lægges vægt på varekundskab. Der planlægges og arrangeres små 
fester. Der arrangeres også her institutionsbesøg.

8. klasse: Karen Søegaard og Johs. Pedersen: Maskinskrivning for 
8. klasse.

9. klasse: Samme bog og lærebog i blindskrift for handelsskolen og 
kursus af Lauritzen og Riis-Olsen.
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BØGER OG UDSTYK
1963 1964

Klasse

pi »i 
09

pi

Dansk
Gregersen og Nordenloft og Kirsten Reisby: Læsebog for real-

skolen i. 2. 3. 1 2 3
Verner Sørensen: Skriv rigtigt. Skirfllig dansk for realklasserne. X X
Dora Sandal: Realklassens analysebog X X
P. Christensen: Svensk læsebog for mellemsk. (kun nyeste udg.) 
Leif Busk: Sproglig forståelse for realafd. og tilsvarende trin.

X X

(Anskaffes af 1. real og anvendes i alle tre klasser). X
Märta Hellner og Sig. Højby: Svensk og norsk læsning X X X
R. Benzon: Retskrivnings- og fremmedordbog 
Digterværker efter nærmere anvisning

X X X

Engelsk
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Stiløvelse. Engelsk for mellem

skolen HI, IV med øvelseshefte III IV
0. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen

5. oplag med øvelseshefte X
P. Riis Jacobsen: Engelsk grammatik for mellem- og realskolen 
Svend Christensen og Gerhard Rasmussen: Lærebog i skriftlig

X X

engelsk for realklassen (2.—3. real) X X

Tysk
Hansen-Christensen og S. Brüel: Tysk 2

» » » 3 X
Gad: Gloser og øvelser til Tysk læsebog for mellemskolen I 
Gad: Moderne tysk prosa, 3. udg. 1957

X
X

Houken og Stenbjerre: Elementær tysk grammatik
Houken og Stenbjerre: Tyske stiløvelser for realklassen og I g

X X
X

Tyske stiløvelser ved Houken og Stenbjerre X X X
Fransk
Erik Bruun: Fransk grammatik for realklassen x
Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere X
Latin
Mikkelsen: Latinsk læsebog for mellemskolen (18. udg. el. senere) x
Religion
Fogde, Holt og Kr. Jensen: Kristendomskundskab
Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen (helst ny omarbejdet udg.) X X

X

Det nye Testamente X X
Lofts lærebog X X
Historie 1
Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for realafdelingen 1

1. 2. 3. ! I II III
Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for realklas-

sen og realafdelingen (kun sidste udgave) X

Geografi
Werner Larsen og Merete Reutsch: Geografi for 1. real I
C. C. Christensen: Atlas X X X
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne I + II. 
Verner Larsen og Aage Aagesen: Geografi

X
II III
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K Sasse

CX
CN

erf

Biologi
Mogens B. Lange og Ingolf Leih: Biologi I
Mogens B. Lange og Ingolf Leih: Biologi II

X X
X

Lange: Vilde planter X X
Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi (helst sidste udg.) X X

Naturlære
Hjerting, Andersen og Voldby: »Den ny naturlære«
Ang. 3. real senere

X X

Regning og matematik
Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog HI„ IV 
Friis Petersen, Tb. Jensen og Jessen: Mellemskolens nye

III IV

geometri X X
A. Nygård og S. Vester-Petersen: Aritmetik for realklassen X
A. Nygård og S. Vester-Petersen: Aritmetik for mellem- X X

skolen (3. udg.)

Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen B
Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen C (1956 el. s.)
Christiansen: Eksamensopgaver for realkl. B og C
Ti). Christensen og Poul Marcussen: Regnehefle for realkl.
V. Hylling Christensen & Petrus Larsen: Opgaver i regning,

X

XX XX

aritmetik og geometri X
Erlangs fircifrede logaritmetabel, udg. B 
Passer til geometri X X

X

Sang
.Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen,

lians .1. Larsen X X
Salmebog (ny udgave) X X X

Håndarbejde og skrivning
Materialer efter aftale X X

Forskelligt
Hvid tegneblok, grå kardusblok og tegnemappe 
Farvestifter efter aftale, farvelade, pensel nr. 5 eller 6

X X

Gymnastiksko, grå m. elastik »Nora« (Aksel Larsen, Glamsbjerg) X X X
Gymnastikdragt efter aftale X X X
Karakterbog for Marie Jørgensens Pigeskole X X
Håndklæde og sæbe i hylster X X
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BØGER OG UDSTYK 
1963-1964 

ti£ ha&edi£o-føti

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Dansk
Gregersen og Nordenloft: Min opgavebog 1 og 2
Inge Merete Nordentoft: Min ABC 1 og 2
Gregersen og Nordentoft: Min skrivebog 
Gregersen og Nordentoft: Dansk læsebog 
Verner Sørensen, Skriv rigtigt, 2. til 9. skoleår 
R. Benzon: Retskrivnings- og fremmedordbog 
Erik Danielsen m. fl.: Fra bøgernes verden, 1. og 2. samling.

X
X
X

2
2

3
3

4
4

5
5

-ox II 
7 
X

8
X
1

O
' X

^ 
1

Engelsk
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen 

I, II med øvelseshefte
P. Riis Jacobsen: Engelsk grammatik for mellem- og 

realskolen
Læsebog efter nærmere aftale

I II

X
X X

Tysk
Gad: Tysk begynderbog, 6. udgave
Tyske stiløvelser ved Houken og Stenbjerre for mellemskolen

1.
 XX_

__
_

1

Religion
Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen (helst ny, omarb. udg.)
Brodthagen og Jorgensen: Børnenes bibelhistorie nr. 1
Det nye Testamente
Lofts lærebog

X X X
X

X

1 
X 

X
X X 

X X
X

 
1

Historie
Gjerløff: Mit fædrelands historie
Struwe og Holm: Danmark 1800—1914
Struwe og Holm: Danmark ? (udkommer sommeren 1963)

X X X X 
X 
X

X 
X 
X

Geografi
Barnets første kort, 1. hefte
H. Holm, F. Jolander og H. J. Weitze: Geografi og Atlas
C. C. Christensen: Atlas
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne I, II

X
X X

X X
X

X
X

X
X

X
X

Naturhistorie
Balslev: Naturhistorie for folkeskolen
Gunner Friisbæk: Botanikkens grundregler.
Balslev og Andersen: Zoologi I, II
Balslev og Simonsen: Botanik I, II
Lange: Vilde planter

X X
X X

I 
I

I
I

X

II
II 
X

Naturlære
Hjerting, Andersen og Voldby: »Den nye naturlære« I X X
Orientering
Materialer efter aftale. X X
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Klasse

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Regning og matematik
Poul Haenscke og Randbøll Petersen: Regn rigtigt 1 A X
Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den nye regnebog I, II, III, IV, V 
Kromann Clausen og C. E. Jensen: Regnetimen, 6., 7., 8., 9.

I II III IV V
6 7 8 9

Kromann Clausen og C. E. Jensen: Geometri for begyndere 
V. Hylling Christensen & Petrus Larsen: Opgaver i regning,

X

aritmetik og geometri for 6. og 7. klasse X
Passer til geometri
Lindskov Hansen og Joh. Pedersen: Regnskabsføring for 8. og

X

9. klasse 8 9
Gjellerups opgavesamlinger D v. Kromann Clausen 9

Husholdning
Karen Blicher og Sofie Rasmussen: Lærebog i huslig økonomi X X X
Forklæde, kappe og grydelapper X X X
Ella Hvalsøe: Arbejdsopg. i ernæringslære, 3. hefte X X

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen X X X X X X X X

og Hans .1. Larsen
Salmebog (ny udgave) X X X X X X X X

Håndarbejde og skrivning
Materialer efter aftale

Forskelligt
2 regnehefter med kvadrater 4- 1 tavlehefte uden kvadrater X
1 pennalhus med 2 blyanter 
Gymnastiksko, grå m. elastik »Nora« (Aksel Larsen, Glamsbjerg)

X
X X X X X X X X

Gymnastikdragt, lyseblå buksedragt m. bælte X X X X X X X
Håndklæde (med navn) og sæbe i hylster X X X X X X X X X
Badedragt og badehætte X X
Hvid tegneblok, grå kardusblok og tegnemappe X X X X X X X X
Farvestifter efter aftale X X X X X X X X X
Pensel nr. 5 eller 6. — Farvelade X X X X X X

Maskinskrivning
Karen Søegaard og Johs. Pedersen 8 9

NB.
På grund af de mange nye bøgers sene fremkomst kan der blive 
tale om enkelte nyanskaffelser.

Alle ejendele skal være tydeligt mærket med elevens navn og 
klasse (forbogstaver alene er ikke tilstrækkeligt). Gymnastiktøj 
mærkes først efter, at det er godkendt.
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£yydantititøæ£de,.
Når en elev på grund af sygdom forsømmer skolen eller er forhindret 

i at deltage i enkelte timer, udbedes skriftlig meddelelse derom.
Når der i en familie med skolesøgende børn udbryder smitsom syg

dom, må dette straks meddeles skolen. Forøvrigt må hjemmene i så
danne tilfælde forholde sig overensstemmende med ministeriets be
kendtgørelse af 15. marts 1916, hvori der bl. a. indskærpes følgende:

Børn, der angribes af tyfoid feber (eller dermed beslægtede syg
domme), difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetændelse og 
akut børnelamhed, eller i hvis hjem sådanne sygdomme forefindes, må 
ikke søge skole, før de medbringer lægeattest for, at de ikke kan an
tages at udbrede smitte.

Børn, som angribes af mæslinger, må ikke søge skole, før der er 
forløbet mindst 8 dage efter sygdommens begyndelse.

Børn, der angribes af kighoste, må ikke søge skole, før der er for
løbet 4 uger efter det konvulsive stadiums begyndelse.

Børn, som angribes af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza 
fåresyge eller halsbetændelse (angina), må ikke søge skole, så længe 
det akutte stadium varer.

Børn, der angribes af smitsomme øjensygdomme eller smitsomme 
hudsygdomme, må ikke søge skole, før sygdommen er overstået, eller 
de medbringer lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede smitte.

I forbindelse hermed skal vi gøre forældrene bekendt med, at ifølge 
ministeriets cirkulære af 5. maj 1916 kan elever ikke for længere tid 
fritages for deltagelse i gymnastikundervisningen og de derhen hørende 
øvelser, uden at nødvendigheden deraf godtgøres ved lægeattest; så
danne lægeattester skal udstedes på særlige blanketter, som udleveres 
på skolen. Fritagelse (af helbredshensyn) for kortere tid, indtil en uge, 
kan erholdes ved skriftligt fremsat ønske fra hjemmet. Fuldstændig fri
tagelse for svømning kræver lægeattest.

OAd&tz^e-^Ce'b.
Eleverne må være på skolen om morgenen og på plads, før klokken 

ringer.
Ingen elev må i skoletiden fjerne sig uden skolens tilladelse.
Intet håndarbejde eller skriftligt arbejde må bringes hjem, før det er 

tilladt af klasselæreren. Hvis eleverne medbringer penge, må de straks 
ved skoletidens begyndelse aflevere dem til klasselæreren, som da op
bevarer dem til skoletidens slutning.

Hver elev får skiftevis en uge til at holde orden i klassen og må 
være den, der sidst forlader klassen, og først efter at klasselæreren 
har godkendt ordenen.

Meddelelsesbogen og karakterbogen forsynes med forældres eller’ 
værges underskrift. Kun i disses fraværelse anerkendes en andens un
derskrift som gyldig.

Eleverne må ikke tegne eller skrive i og uden på deres bøger. Alle 
skolebøger skal forsynes med et omslag, der skal være rent og hell, 
og elevens navn og klasse skal skrives udenpå. Beskadigelse af pulle, 
bænke, og hvad der iøvrigt tilhører skolen, er forbudt og vil blive 
repareret på vedkommende elevs bekostning. Mindst en gang ugentlig 
må klasselæreren efterse pultene. Ting, som ikke vedkommer skolen, 
må ikke medbringes.

Klasselæreren må sørge for, at hjemmearbejdet bliver ligeligt for
delt over ugen og må konferere med rektor om derved opståede 
vanskeligheder.

Klasselæreren må påse, at børnene stilfærdigt tager tøjet på og 
forlader skolen efter at have sagt farvel. Eleverne må gå direkte 
hjem fra skolen.
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Ingen elev må cykle til skolen uden tilladelse fra rektor. Kun 
elever, der bor udenfor en bestemt grænse, kan få denne tilladelse.

Indsamlinger frabedes på skolen. Når eleverne kommer i skole efter 
sygdom, skal de medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet. Fra
værelse af anden grund kan kun finde sted efter forudgående tilladelse, 
som kun gives i særlige tilfælde. Hjemmene bedes være skolen behjæl
pelig med dens bestræbelser for en god orden i det hele og for at 
begrænse forsømmelserne mest muligt.

Undervisningen i 7. klasserne er planlagt således, at konfirmations
forberedelse for alle skolens elever skal gennemføres i denne klasse, 
og efter skolens plan og aftale med byens præster foregår den tirsdag 
og fredag fra kl. 8—9.

Det henstilles derfor til forældrene ikke at træffe aftale med præsten 
om konfirmationsforberedelse på noget andet tidspunkt.

Selve konfirmationen kan efter aftale med præsten enten foregå 
forår eller efterår; men forberedelsen er altid i vinterhalvåret.

I medfør af lov nr. 413 af 12. juli 1946 påhviler- det enhver kommune 
i Danmark at indføre skolelægeordning ved enhver skole, der støttes af 
staten. Skolelægen fører tilsyn med skolens hygiejniske forhold og med 
elevernes helbredstilstand, hvortil lærerpersonalet skal yde skolelægen 
sin bistand.

Der foretages årlig tuberkuloseundersøgelse.
Intet skolesøgende barn kan forlanges fritaget for undersøgelse, med

mindre den pågældende ved hvert skoleårs begyndelse møder med 
attest fra en praktiserende læge, udstedt på et af sundhedsstyrelsen 
hertil godkendt skema. For hvert barn føres et helbredskort, der op
bevares på skolen.

Skolelæge: Søren Jacobsen, Vestergade 82.
Sundhedsplejerske: frk. Karen Wendelboe.

Kø-fa
Gennem samarbejde med Fyens Stifts Sparekasse kan eleverne på 

skolen købe sparemærker å 10 øre eller 25 øre. Når et sparemærke- 
hefte er fyldt, kan beløbet indsættes i sparekassen, der dels giver gode 
renter og dels hvert år uddeler sparepræmier til de elever, der regel
mæssigt har købt sparemærker og iøvrigt udviser flid med skole
arbejdet.

iPfaøfaefaet adirtgætt.
Skole- og brændselspenge betales i 10 månedlige rater, idet der ikke 

betales for juni og juli måned,
1. klasse 20 kr. pr. rate
2. klasse 25 kr. » »
3. klasse 25 kr. » »
4. klasse 25 kr. » »
5. klasse 25 kr. » »
6. klasse 40 kr. »
7. klasse 40 kr. » »
8. klasse 40 kr. » »
9. klasse 40 kr. » »
1. real 50 kr. » »
2. real 50 kr. » »
3. real 50 kr. » »
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Skolepengene bedes betalt jorud i begyndelsen af måneden.
Skolens postgiro nr. 390 68 kan benyttes.
I søskendemoderation ydes 5 kr. pr. rate for det andet barn og 10 

kr. pr. rate for hvert følgende; moderationer virker også mellem 
søskende i Marie Jørgensens Drenge- og Pigeskoler.

Eksamenspenge (25 kr. til realeksamen), betales i marts af alle, der 
ønsker at indstilles til denne eksamen.

Staten, Odense kommune og en del af landkommunerne har ved 
skolepengetilskud sat skolen i stand til at uddele hele og delvise fri
pladser i realskolen og realklassen. — For at alle disse skolepengetil
skud udtrykker skolen sin varmeste tak.

Ansøgninger' om moderation indsendes på særlige skemaer, som ud
leveres første skoledag efter sommerferien til alle elever i realskolen 
og kan i øvrigt fås på kontoret. De tilbageleveres til skolen inden 
25. august.

Udtneßdeßte
sker — af hensyn til revision — skriftligt. Der betales for den må
ned, hvori udmeldelse sker, og den følgende.

Der gøres opmærksom på, at efter sidste nye skolelov ophører under
visningspligten den 31. juli efter det fyldte 14. år.

XabeMnye.b, favytlei til ålcolui:

Elevforeningen ved Marie Jørgensens Pigeskole virker 1) for forbin
delsen mellem udgåede elever og skolen, 2) for forbindelsen mellem 
gamle kammerater. Foreningen afholder i årets løb 4 5 5 kammerat
skabsaftener på skolen og lo udflugter pr. bil forår og efterår. Enhver, 
der har været elev på skolen, kan blive medlem.

Dens formand er overlærer frk. Ida Jespersen, Marie Jørgensens 
Pigeskole.

'Areopagos* er en forening af elever på kursus til styrkelse af 
kammeratskabet. Den holder sammenkomster på skolen med 
diskussionsaftener, foredrag og underholdning.

day&ayMade-.
23. juni 1963: Translokation for Odense Studenterkursus og Marie Jør

gensens Pigeskole under de sædvanlige festlige former i skolens 
store skolegård. Skolens uddannelseslegat på 500,00 kr. blev i 
år givet til Ida Haastrup 10 a. Den amerikanske Ambassades 
bogpræmie til Edith Nielsen ns. B. Boghandler Hollenbos flids
præmie til Hans Jørn Neising mn A og Inger Elise Hansen 10 c. 
Elevforeningens bogpræmie til Else Pedersen 10 c, og skolens 
flidspræmie til Kirsten Jacobsen, 8. klasse.

25. juni—l.juli var 15 piger fra 9. b på en tur til Bornholm under 
ledelse af hr. og fru Bach. En fin start på turen var besøget på 
Christiansborg, hvor holdet som handelsminister Hilmer Bauns- 
gaards gæster spse middag i »Snapstinget« og oplevede en in
teressant omvisning i Folketingsbygningen. Trods stærk blæst 
under sejlturen over Østersøen nåede vi Bornholm oplagte til 
at se på øens herligheder. Der faldt megen regn i den uge, men 
mest om natten, og derfor lykkedes det at gennemføre program
met uden at nogen blev gennemblødte. Paradisbakkerne blev 
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endog beset i solskin. Uforglemmelig var også turen til Chri- 
stiansø. Efter dagens oplevelser var der lejlighed til at hygge 
sig på de forskellige vandrerhjem sammen med jævnaldrende 
fra de øvrige Danmark samt fra flere andre europæiske lande.

9. c havde i sommerferien besøg af en klasse engelske skolepiger, 
der i 14 dage blev vist rundi i Odense og på Fyn under ledelse 
af lektor West-Nielsen. Både børn og lærere havde en lærerig 
og fornøjelig tid, og pigerne ser nu hen lil deres besøg i Eng
land i sommeren 1963.

13. august begyndte det nye skoleår for både skole og kursus, der blev 
i år budt særlig velkommen til to nye lærere, fru Frousing og 
fru Boe.

6. september var skolen på skovtur til Thurø. Vi kørte med ekstratog 
til Svendborg og sejlede derefter en dejlig tur lil Thurø — hvor 
der både er hyggelige lokaler til spisningen — god legeplads for 
de små — og en dejlig skov til de store.

2. oktober den årlige T.B.-undersøgelse med den store røntgenvogn 
holdende lige ved hoveddøren.

8. oktober havde skolen besøg af handelsminister Baunsgaard, der 
boldt foredrag for realister og studenter.

24. oktober havde 9. klasse en FN-udstilling i deres klasseværelse, den 
blev flittigt besøgt af de ældste klasser, der fandt den både 
interessant og lærerig.

24. november: Skolefest på Fyens Forsamlingshus. Efter den festlige 
optakt med lurblæsning sang skolens kor under ledelse af hr. 
koncertmester J. Jensen, og derefter spillede nogle af eleverne 
»Rejsen til Amerika«, pigerne gjorde stor lykke i det festlige 
stykke, der var instrueret af fru Aarup og fru Koch. Dekoratio
nerne var lavet af eleverne i 8. klasse. Efter underholdningen 
var der dans til kl. 24 — kun afbrudt af kotillon for de små 
klasser.

I december måned påtog de største elever sig en stor opgave ved at 
støtte dansk flygtningehjælp. Under håndarbejdslærerindens vej
ledning fik de syet en anseelig mængde Djellabah’er til børn i 
Algeriet.

22. december: Juleafslutning under festlige former med juletræ til loftet 
i gymnastiksalen, smukt pyntet af realisterne og med skolens 
julekantate som festens højdepunkt.

16. januar 1963 blev der afholdt forældremøde for 7. klasses forældre, 
rektor klarlagde retningslinierne for 8. klasse og 1. real, hvorefter 
der var mulighed for samtaler med faglærerne. Det var en glæde 
at se så mange forældre, der havde efterkommet skolens ind
bydelse.

4.—9. februar var 9. klasse udsendt som praktikanter inden for for
skellige erhverv. Eleverne fik et lille indblik i arbejdsugens 
forløb på en arbejdsplads og fulgte med stor interesse de for
skellige sider af deres ønskefag. Som eksempler på erhvervs
praktikpladser kan nævnes: Vuggestue, damesalon, guldsmed, 
fotograf og manufakturforretning.

24.—27. marts var 9. klasse på ekskursion lil København, hvor der blev 
aflagt besøg på Carlsberg, i Københavns Frihavn og på Sunlight- 
Fabrikkerne. Desuden besøgtes Nationalmuseet, og en aften 
overværede eleverne Det kongelige Teaters forestilling »Miran- 
dolina«.
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Der er også i år blevet udleveret beviser for svømmeprøver til de elever 
i 5. og 6. klasse, der gennem årets arbejde i svømmehallen havde 
indhentet den fornødne færdighed.

Som sædvanlig har eleverne overværet teaterforestillinger, hvor de 
har set bl. a. »Gøngehøvdingen« og »Nederlaget« — og skole
bio har vist følgende film: For yngste hold: 30. oktober »Hof
narren« — 28. november »Den sidste chance« — 28. januar 
»Lykkens Landevej — 14. marts »Sheriffen« — og for realklas
serne: 13. november »Ved vejs ende« — 13. december »Masser 
af Whisky« — 7. februar »Vredens druer« og 5. marts »Kirmes«.

Der har også været en del besøg i Set. Knuds og Set. Hans kirke, på 
museer, på Centralbiblioteket og et par dagblade og i et par 
banker. 8.—9. klasserne har ligeledes været på en del institu
tionsbesøg.

Der er solgt mange sparemærker, og der har igen i år været uddelt 
sparepræmier til de flittigste sparere.

Else Birthe Andersen, gift Knudsen, Gyldensteensvej 35, Odense - 112485 
Bodil Andresen.
Kirsten Axelholm.
Gerda Bender Christensen, gift Hansen, Risingvej 14, Odense.
Anna Greve, gift Kaarsbo, Gurrevej 23 A, Hvidovre.
Gerda Hastrup, gift Olfert, Kronebakken 11, Virum.
Ingrid Heje.
Ruth Henriksen, gift Talbro, Østerbrogade 167, København 0.
Poula Kring, gift Nicolajsen, Nørresøvej 9, Viborg.
Edith Malmer, gift Madsen, Ansgargade 5, Odense.
Anna Meyer, gift Clausen, Bramstrupvej 12, Odense - 113298.
Grethe Nielsen.
Inge Lemtorp Petersen.
Else Rasmussen Tietgens Allé 26, Odense.
Grethe Rasmussen, overassistent, Klerkegade 5, København K.
Karen Pagh Rasmussen, fysioterapeut Karen Pagh Madsen,

Virumvej 69 C, Virum.
Lilly Reenvig.
Elisabeth Scholten, gift Skott Poulsen, Stadionvej 103, Odense.
Johanne Valborg Sørensen.
Else Thomsen Andersen, Pjentedamsgade 37, Odense - 124400
Ida Askholm, gift Kailager, Lahnsgade 45, Odense - 119394
Estrid Christensen, gift Fogstrup.
Ellen Greve, gift Skovgaard Pedersen, Dankv. Dreyersvej 17, Assens. 
Elli Hansen.
Gudrun Hansen.
Grethe Hededam, gift Bisgaard, Glamsbjerg.
Tove Asger Jensen, gift Aaslund, Hallandaasen, Planteskolen Skottorp, 

Sverige.
Grethe Lange, afd.sygeplejerske, Engstien 4, Kolding.
Tove Langkjær, gift Hansen, Søndermarken 8, Fruens Bøge.
Inge Lise Yssing Larsen, gift Jørgensen, Vikkevangen 20, Brønshøj.
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Elisabeth Naur, gift Tofthøj Jensen, Toftgaarden 16, Viborg.
Eva Olesen, gift Nørreriis, Ved Grænsen 51, København F.
Grethe Marie Petersen, gift Pallesen, Drewsensvej 4, Odense - 113142 
Karen Margrethe Pedersen, gift Bøttiger, Vesterport 8, Slagelse.
Karen Olga Pedersen, gift Franck, Sybergsvej 1, Odense - 127094.
Inge Juel Rasmussen, gift Svitzer Hansen, Dansk Vagtcentral, 

Fuglsangsallé 92, Brønshøj.
Edith Ringsted, gift Henriksen, Carl Plougsvængct 5, Odense.
Elly Ziehrer, gift Fisker Nielsen, Hjortevej 19, Kristrup pr. Randers.

/lå

Skolen indbyder jubilarerne til at overvære translokationen lørdag 
den 22. juni kl. 10; bagefter inviterer 8. klasse på en kop te i skole
køkkenet.



a-u-e^ i/caføtvt eføu-eA 1. map 1963

d’dtide.t'de^u'Liub - Ho-^d II

Nysproglig linie:
Boel, Else Mariann 
Bocsen, Mette 
Caspersen, Karl-Peter 
Christensen, Inge Maric 
Hansen, Meta 
Hansen, Poul Thejl 
Hohberg, Lis 
Holzkämper, Inge Weber 
lividt-Nielsen, Inger 
Knudsen, Per Juul 
Krorby, Betty Elinor 
Lauritsen, Anders 
Nielsen, Ingelise 
Nielsen, Karen Lis 
Nielsen, Keld Vilstrup 
Nielsen, Solvejg 
Ousager, Frank Helmer 
Poulsen, Tage Gerhard 
Schwartz, Barbara Dagmar

Nysproglig linie A:
Andersen, Ole Borg
Due, Preben
Fich, Bibi Kirsten Skovlund
Frandsen, Birgit Helene
Høj, Hanne Rasmussen
Jensen, Ulla
Jørgensen, Bjarne Binee
Kramer, Anny Elisabeth
Larsen, Jette
Nielsen, Jane Moller
Nystrup, Jens Otto
Olsen, Ruth
Pedersen, Birte
Rasmussen, Inge
Rasmussen, Karen Margrethe Gotfred
Storm, Kirsten
Sørensen, Knud Hammer

Nyspsoglig linie B:
Berentsen, Hugo Emil 
Christensen, Birgit 
Eyde, John 
Gram, Ole Juul 
Groth, Ann Elisabeth 
Hansen, Anne-Marie Berg 
Hansen, Hans Ebbe Fugl 
Ilersby, Per Due 
Jensen, Ruth Petas 
Johansen, Anne-Kirsten 
Knudsen, Jorgen Lützov 
Martensson, Helle 
Nielsen, Svend-Aage 
Pedersen, Jørgen 
Rasmussen, Inger Margit 
Thiesen, Helga 
Thomsen, Bodil Junker 
Thomsen, Mogens Rask

Matem.-naturv. linie:
Amby, Christen
Andersen, Kjeld Steen
Behrens, Kurt Egon
Carlsen, Allan Storm
Carlsen, Ole Valdemar
Christensen, Annelise Bille
Damsbo, Merete
Falck, Poul William
Gad, Kirsten Pram
Hansen, Frede Wang
Hansen, Hans Peter
Holstein, Merete von
Jakobsen, Niels Johannes Vissing
Jensen, Ingrid Lindal
Jensen, Jutta Pilcmose
Jensen, Thomas Carl Krister Cullberg
Johansen, John Metcalf
Larsen, Leif Verner Vanggaard Nordberg
Lund, Bjørn-Henrik
Nielsen, John Erling
Nielsen, Kirsten
Ovesen, Hans Ove Krebs
Tange, Kirsten

HM I
Matem,-naturv. linie:
Albertsen, Mogens
Bertelsen, Ulrik Johannes
Bødker, Svend-Åge Højsgård
Eriksen, Svend Aage
Hansen, Leila Helle Wolf
Jensen, Bjarne Gren
Jensen, Henning Lindegaard
Jensen, lb Agergaard
Jensen, Ole Jens
Jorgensen, Johannes Petersen
Jørgensen, Peder Aage
Kristiansen, Ellen
Nielsen, Bodil
Nielsen, Torben Eilsø
Paarup, Ove Sørensen
Pedersen, Mogens Kirkebæk
Pind, Lone Dahl
Rasmussen, Mogens
Rasmussen, Svend Erik
Winther, Claus
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10 a (realklasse a)
Albertsen, Merete, f. 20.-7.-46
Bjergskov, Britta, f. 16.-8.-46
Christiansen, Merete, f. 18.-8.-46
Hansen, Caia Møller, f. 15.-9.-45
Hansen, Bodil Susan Mose, f. 3.-4.-46
Hansen, Erni Nykjær, f. 14.-1.-46
Hansen, Karen Marie, f. 16.-10.-45
Hummel-Sørensen, Lisbeth, f. 21.-12.-46
Jensen, Hanne Merete, f. 6.-8.-46
Jensen, Lene, f. 15.-3.-46
Johansen, Annette Gryholt, f. 24.-5.-46

Knudsen, Anny Tove, f. 17.-6.-46
Knudsen, Birgit Lindegaard, f. 22.-5.-46
Kousted, Ingelise Marie Birgitte,

f. 3.-11.-46
Larsen, Lissi Kyed, f. 5.-1.-46
Lentz, Lone Vibeke, f. 12.-1.-47
Nielsen, Birgit Hofman, f. 3.-7.-46
Nielsen, Hanne Poula Boisen, f. 3.-7.-46
Kasmussen, Susanne, f. 17.-6.-46
Sørensen, Jette, f. 28.-12.-45

10 b (realklasse b)
Andersen, Jette Munk, f. 24.-3.-46
Baunsgaard, Sussie, f. 2.-9.-45
Bugge, Inger Lisberg, f. 26.-6.-45
Hansen, Bodil Loubjerg, f. 11.-12.-45
Hansen, Lejla Benedikte, f. 24.-7.-45
Iversen, Kirsten Anna, f. 24.-8.-45
Jepsen, Birgit, f. 5.-6.-4Ö
Pedersen, Annette Marie Alexandra,

f. 16.-10.-45
Pedersen, Inge Margrethe, f. 3.-7.-46
Pedersen, Lone Sussi Toft, f. 28.-4.-45
Randløv, Birgit, f. 20.-2.-47
Skræ, Kirsten Anette, f. 22.-4.-45
Sørensen, Inge-Margrethe, f. 19.-4.-45
Sørensen, Selma Elvira Stella, f. 20.-7.-45

10 c (realklasse c)
Madsen, Inge, f. 31.-1.-46
Olsen, Inge Margrete Damgård, f. 22.-4.-46 
Rasmussen, Hanne Minna Højer,

Albrecht, Lis Birte, f. 13.-7.-45 
Clausen, Astrid Beyer, f. 29.-1.-47 
Faartoft, Bente, f. 17.-10.-45 
Frandsen, Aase Merete, f. 27.-5.-46 
Hansen, Annette, f. 3.-7.-46 
Johansen, Birthe, f. 10.-6.-45 
Jørgensen, Pia Lise Walther, f. 8.-7.-46 
Lenbrock, Irene Hertz, f. 10.-6.-45 
Ludvigsen, Ingelise, f. 6.-8.-45

f. 23.-8.-45
Schow, Grete, f. 27.-6.-45
Skov, Karen Margrethe, f. 4.-8.-46
Stensborg, Lis, f. 31.-10.-45
Stråte, Kirsten Ester Liff, f. 15.-2.-47
Sørensen, Jane Stigaard, f. 16.-5.-46

2. real a
f. 13.-5.-47

Jørgensen, Kirsten Jensen Rosenlyst 
Køster, Kirsten Irene, f. 13.-3.-46
Madsen, Anna Lise, f. 6.-2.-46
Nielsen, Birthe, f. 17.-9.-46
Nielsen, Inger Højberg, f. 18.-12.-45
Nielsen, Lis Karin, f. 25.-7.-47
Nielsen, Lydia, f. 6.-2.-48
Nissen, Anne Karin, f. 26.-6.-47
Pedersen, Bodil, f. 9.-6.-47
Pedersen, Lone Trøst, f. 25.-6.-47
Thomsen, Birgit Pedersen, f. 5.-1.-46

Andersen, Gudrun, f. 10.-12.-46 
Augustesen, Inger-Lise, f. 24.-4.-46 
Beck, Karen, f. 22.-12.-47
Christoffersen, Marianne Bøgh, f. 6.-1.-47
Clemmensen, Vibeke Solvejg Bundgaard, 

f. 27.-8.-46
Degn, Kirsten Marie, f. 22.-9.-47
Eriksen, Vibeke, f. 29.-9.-46
Frandsen, Jonna, f. 12.-7.-46
Hansen, Anne-Marie Laier, f. 5.-9.-47
Hansen, Helle Mailand, f. 29.-1.-46
Hansen, Kirsten Elisabeth, f. 25.-3.-47 
Johansen, Anne-Lisa Haugaard,

Bang, Liselotte, f. 27.-7.-46
Dahl, Lissi Søgaard, f. 28.-10.-46 
Eriksen, Lisbeth, f. 16.-4.-47 
Fischer, Hanne, f. 31.-7.-46 
Folkmann, Nanna, f. 13.-11.-46 
Hansen, Anna Margrethe Heine, 

f. 27.-9.-45
Hansen, Else Marie, f. 3.-10.-46

2. real b
Hansen, Inge Emilie, f. 12.-1.-47
Hemmingsen, Dagmar Elisabeth, 

f. 2.-Ö.-47
Høeg, Birta Else, f. 26.-6.-47
Jarl-Pedersen, Lene Margaritta, 

f. 13.-4.-47
Jensen, Else, f. 9.-3.-46
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Jensen, Ulla Ester Ipsen, f. 2.-3.-47 
Kristiansen, Ulla Birgitte, f. 18.-12.-46 
Laursen, Pia Svane, 1.31.-10.-46
Lisberg, Dorte, f. 7.-8.-47
Madsen, Anne-Lise, f. 23.-11.-46
Madsen, Inge, f. 6.-9.-47
Madsen, Lene, f. 4.-6.-46
Mathiesen, Else Margrethe, f. 29.-8.-47
Mathiesen, Lilli, f. 1.-10.-46

Berg, Anne Münster, f. 28.-10.-47 
Grønlykke, Anne-Marie, f. 10.-2.-47 
Jacobsen, Kirsten Vibeke, f. 17.-5.-47
Langkilde, Lisbet, f. 19.-7.-47

Andersen, Grethe Lillian Harpoth, 
f. 14.-6.-48

Austlid, Gunhild Marianne Scheby, 
f. 15.-6.-48

Bernth, Guri Anne, f. 4.-5.-48 
Christensen, Bente, f. 21.-12.-47 
Christensen, Liselotte, f. 9.-8.-47 
Christiansen, Jette Birgit Dyrgård, 

f. 25.-6.-48
Eriksen, Birgitte, f. 23.-6.-48
Ethlar, Lena Annelise Petersen 

f. 5.-2.-48
Greve, Vibeke, f. 17.-7.-48
Hansen, Karin Mariane, f. 9.-9.-47
Hansen, Lena, f. 21.-2.-48
Heering, Karen, f. 13.-2.-48

Mortensen, Merete, f. 22.-1.-47
Møller, Lene Meinert, f. 25.-9.-47
Nielsen, Bente, f. 9.-10.-46
Nielsen, Birthe Bredbjerg, f. 26.-11.-46
Pedersen, Anne Marie Mørkholt, f. 8.-8.-46
Pedersen, Kirsten Margrethe, f. 29.-7.-47
Sørensen, Inge Frimodt, f. 26.-4.-45
Thinghohn, Hanne, f. 19.-3.-47
Wille, Lene, f. 26.-7.-46

9. kl.
Lemming, Dorrit, f. 15.-11.-47
Mortensen, Anette Dam, f. 12.-8.-46
Poulsen, Connie Irene, f. 27.-5.-46
Vilain, Ann, f. 19.-9.-46

1. real a
Iversen, Birgitte Bjelke, f. 22.-2.-49
Jacobsen, Dorte Svane Leschly, 

f. 31.-5.-48
Jensen, Hanne Stål, f. 7.-5.-48
Jensen, Rikke Liss, f. 8.-9.-48
Jørgensen, Inge Kirstine Maria, f. 7.-6.-48
Lauridsen, Liselotte Kjergaard, f. 3.-5.-47
Nielsen, Birgitte, 5.-6.-48
Nielsen, Birthe Rønhave, f. 24.-3.-47
Nielsen, Britta, f. 26.-8.-48
Rasmussen, Jane, f. 9.-6.-47
Rasmussen, Marianne, f. 24.-9.-47
Rasmussen, Merete Guldholm, f. 12.-7.-48
Steffensen, Birthe Wiby, f. 11.-3.-48
Westring, Birte, f. 29.-3.-48

Andersen, Anne Marie, f. 13.-12.-48
Andersen, Elisabeth, f. 8.-12.-47 
Christiansen, Dorrit Kjær, f. 9.-7.-47 
Ellekjær, Kirsten Eva, f. 12.-11.-47 
Frandsen, Kirsten Giørtz, f. 12.-3.-48 
Friis, Gunver, f. 4.-1.-48
Gregersen, Ditte, f. 25.-9.-47
Hansen, Inge Elisabeth, f. 8.-11.-47 
Hansen, Kirsten Grethe, f. 10.-8.-47 
Jensen, Elisabeth Abildgaard, f. 7.-1 
Jensen, Ingelise, f. 24.-3.-48 
Jespersen, Kristen, f. 19.-7.-47 
Jochumsen, Jette Steen, f. 25.-2.-48

1. real b
Jønsson, Vibeke Wennemoes, f. 27.-10.-48
Laursen, Margot, f. 10.-2.-48
Moestrup, Bodil, f. 30.-11.-48
Moestrup, Elisabeth, f. 29.-8.-4 '
Nielsen, Bodil Katrine, 7.-6.-47
Pedersen, Kirsten Mølgaard, f. 25.-5.-48
Pedersen, Marianne Yndal, f. 3.-12.-48 
Poulsen, Karin Elmegaard, f. 10.-3.-48
Rasmussen, Annette Korsgaard, f. 29.-2.-48 

2.-47 Rasmussen, Hanne, f. 1.-12-47
Rasmussen, Ruth Helga, f. 7.-11.-47
Skov, Ingrid Merethe, f. 15.-8.-48
Skytte, Ingrid, f. 19.-11.-47

Hansen, Aase Heide, f. 17.-6.-47
Hansen, Birgit Dorthe, f. 18.-6.-47
Helvang, Marianne, f. 24.-12.-47
Jensen, Inge Lis, f. 4.-12.-46
Jørgensen, Lone Becher, f. 22.-6.-48
Kaltoft, Merete, f. 23.-10.-48

Asvig, Connie Merete, f. 27.-8.-48
Birklum, Inger, f. 6.-12.-48 
Christiansen, Hanne Margrethe, 

f. 26.-8.-49

8. kl.
Kristensen, Hanne-Sofie, f. 15.-1.-47
Larsen, Jette, f. 23.-5.-47
Nielsen, Hanne, f. 29.-4.-48
Pedersen, Bente, f. 12.-7.-47
Pedersen, Karin Rønn, f. 30.-1.-48
Pedersen, Tove Marie, f. 20.-6.-47

7 a
Hansen, Anna Merete Plogheld, f. 1.-9.-49
Hansen, Henny Mailand, f. 14.-10.-47
Hansen, Marianne Louise, f. 29.-4.-49
Iversen, Hanne, f. 22.-7.-48
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Jensen, Birgitte Bjerg, f. 26.-5.-49
Johansen, Ulla Birgit, f. 19.-12.-48
Jungsgård, Kirsten, f. 3.-8.-48
Larsen, Inger Elisabeth, f. 10.-6.-49
Lund, Inger Merete, f. 20.-7.-48
Møller, Marie Louise, f. 29.-3.-50
Nielsen, Lone, f. 13.-9.-48

Olsen, Susanne Secher, f. 27.-7.-49 
Pliniussen, Kirsten Louise, f. 6.-4.-49 
Skovsby, Lone Dupont, f. 1.-7.-49 
Storm, Lilli Hanne, f. 3.-2.-49 
Sørensen, Edith Lene. f. 4.-2.-49 
Wiingaard, Bente, f. 24.-3.-50

Andersen, Birthe Multofte, f. 2.-5.-49 
Christensen-Dalsgård, Annedorte, 

f. 12.-5.-49
Daurup, Grethe, f. 19.-4.-49
Hansen, Åse Bækkelund, f. 31.-8.-47
Hansen, Lone Britt, f. 31.-8.-49
Hansen, Lone Østergård, f. 23.-1.-49
Hansen, Marian Jette, f. 25.-10.-49
Heering, Kirsten, f. 25.-5.-49
Jensen, Ulla Kristina Cullberg, 

f. 17.-1.-50
Johansen, Grethe, f. 17.-6.-48
Jørgensen, Ingelise Grønning, f. 18.-3.-49
Krogsøe, Grete, f. 22.-5.-49

7 b
Larsen, Hanne Martha, f. 11.-2.-49
Lindgreen, Jette Bergholtz, f. 29.-6.-48
Madsen, Grethe Pelly, f. 16.-2.-50
Nielsen, Inge-Merethe, f. 28.-11.-49 
Ostenfeld, Johanne, f. 30.-4.-48 
Petersen, Anne-Mette, f. 11.-12.-49 
Rasmussen, Anne Merete Lohmann, 

f. 5.-8.-48
Rungstrøm, Anne Lise Gadborg, 

f. 23.-1.-49
Sørensen, Birthe Kirstine, Mathilde, 

f. 6.-1.-48
Yssing, Dorthe, f. 25.-5.-49

Andersen, Else, f. 31.-8.-49
Bicking, Anne, f. 21.-1.-50
Dohm, Marianne, f. 8.-10.-49
Feltheim, Jette, f. 2.-4.-50
Frandsen, Irene, f. 24.-11.-49
Hansen, Anette Gorm, f. 14.-5.-50
Hansen, Anne Marie, f. 27.-10.-49
Hansen, Gurli Maagaard, f. 14.-8.-50
Hansen, Ilse Gottlieb, f. 21.-1.-50
Hansen, Lis Werner, f. 1.-10.-50
Harder, Nonni Elisabeth, f. 17.-2.-50 
Heering, Margrethe, f. 14.-2.-51
Henriksen, Lisbet, f. 4.-3.-50
Henriksen, Lisbeth, f. 10.-6.-49

6 a
Ilium, Grethe, f. 12.-6.-50
Jensen, Birthe Holdgaard, f. 3.-11.-50 
Jensen, Lizzi Pahlsberg, f. 30.-7.-50 
Jørgensen, Carla, f. 25.-12.-50
Krak, Birgitte Hohn, f. 6.-5.-50 
Krichau, Dorrit Irene, f. 5.-8.-50 
Larsen, Inger Rose, 4.10.-49
Madsen, Ruth Dreier, f. 16.-2.-50 
Melin, Helle, f. 2.-6.-50
Mogensen, Birgit Agnethe, f. 26.-8.-50
Nielsen, Jette Grete, f. 11.-2.-50 
Olsen, Mette, f. 14.-4.-49
Rasmussen, Jytte Have, 3.-10.-49.
Sørensen, Jytte Egegaard, f. 6.-5.-50

5. klasse
Klausen, Inge-Lise Hartmann, f. 16.-11.-50 
Knudsen, Anette Eline, f. 16.-4.-51 
Kronborg, Agda, f. 6.-10.-50
Kroon, Lene Elisabeth, f. 3.-6.-51 
Lau, Conny Kirsten, f. 15.-3.-51 
Nielsen, Marianne Møller, f. 20.-8.-50 
Nielsen, Ulla, f. 10.-3.-51
Pedersen, Elinor Skals, f. 14.-7.-50 
Pedersen, Else Marie, f. 21.-11.-51 
Pedersen, Marit Anneli, f. 17.-4.-51 
Rasmussen, Kirsten Have, f. 20.-2.-51 
Riisbjerg, Kate Wedel, f. 3.-5.-51 
Sørensen, Lisbeth, f. 2.-2.-51 
Østerskov, Bodil, f. 18.-7.-50

Bassøe, Gitte, f. 13.-3.-51
Bolwinkel, Joan Friis, f. 6.-7.-51 
Christiansen, Birgit Marie, f. 5.-6.-51
Eriksen, Hanne Birgitte Birch, f. 19.-5.-51 
Fogt, Ulla Albeck, f. 14.-5.-51
Hansen, Marianne Inge Anette Juuels- 

gaard, f. 15.-8.-50
Hansen, Tove Heide, f. 31.-5.-51 
Henningsen, Anette, f. 17.-3.-51 
Holte, Susanne Holm, f. 20.-9.-50 
Ipsen, Anne Mette, f. 19.-5.-51 
Jacobsen, Majbrit, f. 24.-4.-51 
Jensen, Karna Elise, f. 17.-11.-50 
Jensen, Lone Birkkekjær, f. 4.-5.-50
Jersild, Bente, f. 1.-4.-50

Christensen, Anne, f. 25.-4.-52
Ejstrup, Ellis, f. 18.-3.-52
Esbjerg, Hanne, f. 12.-5.-52

4. klasse.
Fastrup, Birthe Elisabeth, f. 7.-4.-52
Fich, Marianne Elisabeth Skovlund, 

f. 1.-12.-52
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Hansen, Anne Kirsten Mose, f. 30.-4.-51 
Hollenbo, Kirsten, f. 22.-9.-52 
Kronsbjerg, Annette, f. 9.-6.-52
Larsen, Jytte Kloster, f. 30.-9.-52 
Mogensen, Harriet Merete, f. 21.-6.-52

.?.
Andersen, Renale Grünwald, f. 18.-3.-54 
Christiansen, Pia, f. 24.-1.-53
Dalgaard, Hanne, f. 19.-9.-52
Hansen, Annette Lillegård, f. 20.-3.-53 
Jacobsen, Susanne Leschly, f. 1.-4.-53 
Larsen, Hanne, f. 25.-3.-53
Larsen, Helle, f. 19.-3.-54

2.
Christensen, Marianne Rolbøll, f. 12.-11. 
Hansen, Hanne Enegaard, f. 3.-3.-Ö4 
Hansen, Jette Kathrine, f. 5.-4.-54 
Hansen, Susanne Aase Hvam, f. 20.-3.-54 
Juul, Bente Manø, f. 25.-2.-55

/
Andersen, Hanne Elsebeth, f. 18.-8.-55 
Christiansen, Anette Maud, f. 25.-2.-55
Larsen, Birgitte Jermin, f. 3.-11.-55

Mortensen, Birgitte, f. 12.-2.-52
Nielsen, Grethe, f. 19.-5.-51
Nielsen, Louise, f. 10.-10.-52
Pedersen, Anette Mølgaard, f. 15.-12.-52
Pedersen, Anne Marie, f. 20.-7.-51

klasse
Lytke, Kirsten, f. 13.-2.-53
Nielsen, Kate Pia, f. 21.-10.-52
Rasmussen, Anne Guldholm, f. 25.-3.-53
Rix, Karen Elise, f. 14.-12.-53
Thorsen, Merete Britta, f. 31.-3.-54
Westing, Birte Helen Stampe, f. 23.-8.-53

klasse
54Kaltoft, Birgit, f. 11.-6.-54

Madsen, Grete Berner, f. 4.-1.-54
Pedersen, Lea Munk, f. 2.-9.-54
Probst, Anette, f. 18.-9.-54

klasse
Larsen, Hanne Rose, f. 19.-1.-55
Ostenfeld, Anne Mette, f. 4.-3.-56
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